2023年9月13日

被保険者各位（被扶養者のいる方）

アダストリア健康保険組合

被扶養者資格確認（検認）の実施ついて

被扶養者の資格確認は、毎年、法令や厚生労働省の通知により毎年実施することとされて

おり、今年は、下記の通り実施いたします。

この確認は、保険給付適正化を図り、国への納付金の負荷を抑制するための大切なもので

すので、確認対象に該当される方は、必ずご協力お願いいたします。

記

1. 調査期間：2023年９月13日（水）～10月6日（金）

2.実施案内：今年度の該当者には、健保組合より個別メールにてご案内を差し上げます。

3.調査方法：Webシステムによるアンケート方式（メールでＵＲＬを通知）

4.必要書類：確認対象になる被扶養者の方の「課税・非課税証明」や「世帯全員の住民票」

等、被扶養者の収入状況や被保険者との生計関係が確認できるもの。

＊詳細は、アンケート回答後、必要書類が提示されます。

当件に関するお問い合わせ

アダストリア健康保険組合

MAIL：info@adastria-kenpo.com

電話：03-6384-1336

以上